
СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ЯКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
от 13.11.2020             № 23 

 
«О внесении изменений и дополнений в Устав Яковского сельсовета Сосновского 

муниципального района Нижегородской области». 
 
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, 

руководствуясь Федеральным законом от 20.07.2020 № 241-ФЗ «О внесении изменений в 
статью 9 Федерального закона «О социальных гарантиях сотрудникам органов внутренних 
дел Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Нижегородской области от 
03.10.2008 № 133-З «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного 
органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления 
в Нижегородской области», статьей 36 Устава Яковского сельсовета Сосновского 
муниципального района Нижегородской области, сельский Совет Яковского сельсовета 
Сосновского муниципального района Нижегородской области решил:  

1.Принять настоящее решение «О внесении изменений и дополнений в Устав 
Яковского сельсовета Сосновского муниципального района Нижегородской области». 

2.Направить настоящее решение «О внесении изменений и дополнений в Устав 
Яковского сельсовета Сосновского муниципального района Нижегородской области» на 
государственную регистрацию в соответствии с Федеральным Законом от 21.07.2005 г. № 
97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» (в ред. 
Федеральных законов от 18.10.2007 года № 230-ФЗ, от 21.11.2011 года №329-ФЗ, от 
28.12.2016 года №494-ФЗ). 

3. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и 
официального обнародования. 

  
Глава местного самоуправления  
Яковского сельсовета  
Сосновского муниципального района 
Нижегородской области         В.И.Панина



Приняты 
Решением сельского Совета 
Яковского сельсовета 
Сосновского муниципального района 
Нижегородской области 
От 13.11.2020г. № 23 
 
Глава местного самоуправления 
Яковского сельсовета 
Сосновского муниципального района 
Нижегородской области     

       ______________ В.И.Панина 
 

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ 
В УСТАВ ЯКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

1. Часть 1 статьи 6 Устава дополнить пунктом 16 следующего содержания: 
«16) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового 

уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения 
сотрудником указанной должности.»; 

 
2. часть 4 статьи 25 Устава дополнить абзацем следующего содержания: 

«Депутату сельского Совета Яковского сельсовета для осуществления своих 
полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) 
на период, продолжительность которого составляет в совокупности четыре рабочих дня в 
месяц.». 
 
Глава местного самоуправления  
Яковского сельсовета  
Сосновского муниципального района 
Нижегородской области         В.И.Панина  


